1

令和３年度（2021 年度） 第１回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和３年（2021 年）４月２１日（水）１６：００～１６：２０

場所： 本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち，令和３年(2021 年)４月１日付けで新たに評議員に就任した松田評議員及び小

林評議員の紹介があった。

また，令和３年(2021 年)４月１日付けの事務系役職者について，桑田評議員から参考資料に

より紹介があった。

議事概要の確認

 令和２年度（2020 年度）第１１回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ 学長選考会議の委員の選出（資料１－１～２）

   桑田評議員から，資料に基づき，学長選考会議規則第２条第１項第２号の委員について説

明があり，審議の結果，古賀評議員を選出した。

 ２ 学術情報拠点長の選考

学長から，次期学術情報拠点長候補者について説明があり，審議の結果，理工学部 中島

誠教授を選出した。

報告事項

１ 令和３年５月１日以降の執行部体制（資料２－１～２）

   学長及び桑田評議員から，資料に基づき，報告があった。

２ 令和３年度入学者選抜実施状況・入学状況（資料３－１～７）

   藤井評議員から，資料に基づき，報告があった。

３ 令和３年度科学研究費助成事業の申請及び採択状況（資料４－１～２）

   守山評議員から，資料に基づき，報告があった。金澤評議員から，理工学部の重複申請に

ついて質問があり，守山評議員から分析状況及び今後の支援等の方向性に係る説明があった。

2

その他

 次回の開催日程について

  令和３年度第２回教育研究評議会

   日 時：令和３年(2021 年)５月１９日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

資 料

参考資料   事務系役職者一覧

令和２年度（2020 年度）第１１回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  国立大学法人大分大学学長選考会議委員名簿（案）

資料１－２  国立大学法人大分大学学長選考会議規則

資料２－１  役員相関図（R3.5 以降）【限り資料・机上配付】

資料２－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料３－１  令和３年度入学者選抜実施状況・入学状況（学部・大学院）

資料３－２  令和３年度入学者選抜試験実施状況（学部）

資料３－３  令和３年度入学定員超過の状況

資料３－４  入学者選抜志願者数及び志願倍率（H24-R3 年度）

資料３－５  学校推薦型選抜及び総合型選抜志願倍率の推移（H29-R3 年度）

資料３－６  令和３年度出身地域別入学者分布

資料３－７  令和３年度 大学院入学者選抜実施状況・入学状況

資料４－１  令和３年度科学研究費助成事業 採択実績の概要

資料４－２  令和４(2022)年度の科学研究費助成事業の公募，内定時期の前倒し等について